
Απόσπασμα Πρακτικών 
της 19ης/13.11.2018 έκτακτης Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης Ιπποκράτειο  
 
Θέμα έκτακτο 3ο:“Επικύρωση των από 28.9.2018, 18.9.2018, 9.10.2018 και 

18.10.2018 Πρακτικών παραλαβής, αποσφράγισης και αξιολό-
γησης των προσφορών του συνοπτικού διαγωνισμού (Δικαιο-
λογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά και Οικονομική 
Προσφορά), της υπ’ αριθ. διακήρυξης 58/2018, για την ανά-
θεση «Υπηρεσιών Διαχειριστικού Ελέγχου, CPV 79212000-3, 
(Ανάθεση σε Ορκωτούς Λογιστές του ελέγχου του Ισολογι-
σμού Χρήσης έτους 2018 και του ελέγχου της απογραφής λή-
ξεως της χρήσης 2018), προϋπολογιζόμενης δαπάνης 7.100,00 
€ με Φ.Π.Α. 24%”. 

 
Η Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου κα Παπαχριστοδούλου Βασιλική, Διοικήτρια 
του Νοσοκομείου μας, θέτει προς συζήτηση στο Διοικητικό Συμβούλιο το παραπάνω 
θέμα. 
Το Διοικητικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
1. Την απόφαση που έλαβε το Διοικητικό Συμβούλιο του Νοσοκομείου μας κατά την 

6η/26.4.2018 συνεδρίασή του, (θέμα έκτακτο 3ο), (ΑΔΑ: ΩΠ5Κ469067-Ω6Ο), με 
την οποία εγκρίνεται η διενέργεια συνοπτικού διαγωνισμού για την ανάθεση 
«Υπηρεσιών Διαχειριστικού Ελέγχου, CPV 79212000-3, (Ανάθεση σε Ορκωτούς 
Λογιστές του ελέγχου του Ισολογισμού Χρήσης έτους 2018 και του ελέγχου της 
απογραφής λήξεως της χρήσης 2018), προϋπολογιζόμενης δαπάνης 7.100,00 € 
με Φ.Π.Α. 24%. 

2. Την υπ’ αριθμ. 58/2018 διακήρυξη του ανωτέρω διαγωνισμού (ΚΗΜΔΗΣ: 
18PROC003638015 2018-09-04), περίληψη της οποίας δημοσιεύτηκε στον 
Ημερήσιο Τύπο, στο διαδικτυακό τόπο της ΔΙΑΥΓΕΙΑ, (ΑΔΑ: 68ΟΨ469067-ΨΑΙ), 
και στην ιστοσελίδα του Νοσοκομείου. 

3. Την υπ’ αριθμ. 33752/31.8.2018, (ΑΔΑ: 7Σ9ΖΟΡ10-ΘΞΛ), Απόφαση Διοικητή της 
4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης, αναφορικά με την έγκριση 
της έκδοσης ανάληψης υποχρέωσης του Νοσοκομείου, σε βάρος του ΚΑΕ 
0439.01, ύψους 3.550,00 € στον προϋπολογισμό έτους 2018 και ύψους 3.550,00 
€ στον προϋπολογισμό έτους 2019. 

4. Την υπ’ αριθμ. 3229/28.8.2018, (ΑΔΑ ΩΤΦ5469067-0ΣΨ), Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης του Νοσοκομείου, σχετικά με την έγκριση ανάληψης υποχρέωσης 
στον ΚΑΕ 0439.01 του προϋπολογισμό έτους 2018, ύψους 3.550,00 €. 

5. Τις τρεις (3) προσφορές που κατατέθηκαν. 
6. Το από 18.9.2018 Πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του 

συνοπτικού διαγωνισμού, στο οποίο αναφέρονται τα εξής: 
«Παραλάβαμε συνολικά τρεις (3) προσφορές που κατατέθηκαν και τις αριθμή-
σαμε ως εξής: 

ΑΔΑ: Ψ7ΧΡ469067-ΛΜ2



1. Έναν (1) κλειστό φάκελο προσφοράς της εταιρείας ΑΡΤΙΑ ΠΟΡΕΙΑ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ 
Ε.Π.Ε., που έλαβε τον αύξοντα αριθμό ένα (1). 

2. Έναν (1) κλειστό φάκελο προσφοράς της εταιρείας OLYMPIA ΟΡΚΩΤΟΙ 
ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε., που έλαβε τον αύξοντα αριθμό δύο (2). 

3. Έναν (1) κλειστό φάκελο προσφοράς της εταιρείας PKFΕΥΡΩΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε., 
που έλαβε τον αύξοντα αριθμό τρία (3). 

Στη συνέχεια αποφασίσαμε να αποσφραγίσουμε τους φακέλους και να τους αξιο-
λογήσουμε σε προσεχή ημερομηνία και λύσαμε τη συνεδρίαση. 
Το παρόν Πρακτικό υπογράφεται από την Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης 
του συνοπτικού διαγωνισμού και υποβάλλεται στο Διοικητικό Συμβούλιο του Νο-
σοκομείου, για έγκριση». 

7. Το από 28.9.2018 Πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του 
συνοπτικού διαγωνισμού, στο οποίο αναφέρονται τα εξής: 
«Αποσφραγίσαμε τους φακέλους των συμμετεχουσών εταιρειών, και συγκεκρι-
μένα του φακέλου των ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ, τους μονογράψαμε 
ανά φύλλο και ελέγξαμε τα δικαιολογητικά ως προς τη πληρότητα και τη νομιμό-
τητά τους, τα οποία και βρέθηκαν πλήρης και σύμφωνα με τους όρους της υπ’ 
αριθ. 58/2018 διακήρυξης. 
Στη συνέχεια αποφασίσαμε να συνεχίσουμε τον έλεγχο των κατατεθειμένων 
προσφορών σε προσεχή ημερομηνία και λύσαμε τη συνεδρίαση. 
Το παρόν Πρακτικό υπογράφεται από την Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης 
του συνοπτικού διαγωνισμού και υποβάλλεται στο Διοικητικό Συμβούλιο του Νο-
σοκομείου, για έγκριση». 

8. Το από 9.10.2018 Πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του 
συνοπτικού διαγωνισμού, στο οποίο αναφέρονται τα εξής: 
«Μετά την αποσφράγιση και τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής που 
διενεργήσαμε στις 18.9.2018, και αφού λάβαμε υπόψη τα ανωτέρω σχετικά, προ-
χωρήσαμε σε αποσφράγιση, μονογραφή και έλεγχο των φακέλων με την ένδειξη 
«ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» των τριών (3) προσφορών που κατατέθηκαν και διαπι-
στώσαμε τα εξής: 
- Αποσφραγίσαμε, μονογράψαμε και ελέγξαμε τα στοιχεία του φακέλου με την 

ένδειξη «Τεχνική Προσφορά», που κατέθεσε η εταιρεία ΑΡΤΙΑ ΠΟΡΕΙΑ 
ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Ε.Π.Ε., που έλαβε τον αύξοντα αριθμό ένα (1), τα οποίο ελέγξαμε 
ως προς την πληρότητα και την νομιμότητά τους και διαπιστώσαμε ότι 
παραλείπονται τα εξής απαιτούμενα από τη διακήρυξη στοιχεία: 
1. Από την Ομάδα Εκτέλεσης Έργου (σελ. 14 της διακήρυξης) παραλείπεται η 

δήλωση του δεύτερου Ορκωτού Λογιστή που θα αποτελέσει την Ομάδα 
Εκτέλεσης Έργου, καθώς και τα αναπληρωματικά μέλη αυτών. 

2. Δεν περιλαμβάνονται αντίγραφα ισολογισμών των ετών 2015-2016-2017 
που να έχουν ελεγχθεί και υπογραφεί από τους Ορκωτούς Λογιστές που 
αποτελούν την  Ομάδα Εκτέλεσης Έργου, σύμφωνα με την παρ. 2 της 
διακήρυξης (σελ. 14 της διακήρυξης). 

ΑΔΑ: Ψ7ΧΡ469067-ΛΜ2



Για τους ανωτέρω λόγους, προτείνουμε την απόρριψη της τεχνικής προσφο-
ράς της εταιρείας ΑΡΤΙΑ ΠΟΡΕΙΑ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Ε.Π.Ε., της οποίας ο φάκελος 
της οικονομικής προσφοράς δεν θα αποσφραγισθεί, ούτε θα αξιολογηθεί. 

- Αποσφραγίσαμε, μονογράψαμε και ελέγξαμε τα στοιχεία του φακέλου με την 
ένδειξη «Τεχνική Προσφορά», που κατέθεσε η εταιρεία OLYMPIA ΟΡΚΩΤΟΙ 
ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε., που έλαβε τον αύξοντα αριθμό δύο (2), τα οποίο 
ελέγξαμε ως προς την πληρότητα και την νομιμότητά τους και διαπιστώσαμε 
ήταν πλήρη και σύμφωνα με τους όρους της υπ’ αριθ. 58/2018 διακήρυξης. 
Σημειώνουμε ότι, η Ομάδα Εκτέλεσης Έργου αποτελείται από τους κ. 
Τσαμπάζης Νικόλαος με Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 17111 και κ. Παπουτσή Ιωάννη με 
Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 14361. 

- Αποσφραγίσαμε, μονογράψαμε και ελέγξαμε τα στοιχεία του φακέλου με την 
ένδειξη «Τεχνική Προσφορά», που κατέθεσε η εταιρεία PKF ΕΥΡΩΕΛΕΓΚΤΙΚΗ 
Α.Ε., που έλαβε τον αύξοντα αριθμό τρία (3), τα οποίο ελέγξαμε ως προς την 
πληρότητα και την νομιμότητά τους και διαπιστώσαμε ότι παραλείπονται τα 
εξής απαιτούμενα από τη διακήρυξη στοιχεία: 
1. Δεν περιλαμβάνεται αντίγραφο του ισολογισμού έτους 2017 που να έχει 

ελεγχθεί και υπογραφεί από τους Ορκωτούς Λογιστές που αποτελούν την  
Ομάδα Εκτέλεσης Έργου [κ. Τσαρδακλή Ε. Παναγιώτη με Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 
24791 και κ. Βεζυργιάννη Π. Γεώργιο με Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 26911], ενώ 
περιλαμβάνονται αντίγραφα των ισολογισμών των ετών 2015 - 2016 που 
να έχουν υπογραφεί από τους Ορκωτούς Λογιστές που αποτελούν την  
Ομάδα Εκτέλεσης Έργου, σύμφωνα με την παρ. 2 της διακήρυξης (σελ. 14 
της διακήρυξης). Ωστόσο, στον Κατάλογο των κυριότερων συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών που κατέθεσε η εταιρεία, αναφέρει ότι, έχει συνάψει 
σύμβασης σύνταξης ισολογισμού έτους 2017 για Δημόσιους Φορείς και 
συγκεκριμένα για το Α.Ν.Θ. ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ, Γ.Ν. ΘΕΣ/ΚΗΣ Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - 
Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Γ.Ν.Θ. ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ, ΠΑ.Γ.Ν.Η. - Γ.Ν. 
ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ. 

Σύμφωνα με το άρθρο 102, του Ν. 4412/2016, η Αναθέτουσα Αρχή μπορεί 
να καλεί εγγράφως τους προσφέροντες να διευκρινίσουν ή να συμπληρώ-
σουν τα έγγραφα ή τα δικαιολογητικά που έχουν υποβάλλει, μέσα σε εύλογη 
προθεσμία που δεν μπορεί να είναι μικρότερη των επτά (7) ημερών από την 
κοινοποίηση σχετικής πρόσκλησης.  
Συνεπώς, προτείνουμε να κληθεί η εταιρεία PKF ΕΥΡΩΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε., να 
προσκομίσει αντίγραφα ισολογισμού έτους 2017 από έναν από τους ανω-
τέρω δημόσιους φορείς, ο οποίος να έχει ελεγχθεί από τους παραπάνω ανα-
φερόμενους Ορκωτούς Λογιστές. 

Εν κατακλείδι, και προκειμένου να ολοκληρώσουμε τον έλεγχο των κατατεθειμέ-
νων στοιχείων της ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΆΣ, προτείνουμε να κληθεί η εταιρεία 
PKF ΕΥΡΩΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε., να προσκομίσει αντίγραφα ισολογισμού έτους 2017 
ενός εκ των συγκεκριμένων Α.Ν.Θ. ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ, Γ.Ν. ΘΕΣ/ΚΗΣ Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - 
Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Γ.Ν.Θ. ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ, ΠΑ.Γ.Ν.Η. - Γ.Ν.ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ δη-

ΑΔΑ: Ψ7ΧΡ469067-ΛΜ2



μόσιων φορέων, ο οποίος να έχει ελεγχθεί από τους κ.κ. Τσαρδακλή Ε. Πανα-
γιώτη, με Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 24791 και Βεζυργιάννη Π. Γεώργιο, με Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 
26911, Ορκωτούς Λογιστές. 
Το παρόν Πρακτικό υπογράφεται από την Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης 
του συνοπτικού διαγωνισμού και υποβάλλεται στο Διοικητικό Συμβούλιο του Νο-
σοκομείου, για έγκριση». 

9. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 53665/12.10.2018 έγγραφο του Νοσοκομείου προς την 
εταιρεία PKF ΕΥΡΩΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε., με το οποίο της ζητείται να καταθέσει 
συμπληρωματικά έγγραφα, σε συνέχεια του ελέγχου της τεχνικής προσφοράς 
που κατέθεσε. 

10. Τον φάκελο που προσκόμισε η εταιρεία PKF ΕΥΡΩΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε. 
11. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 54621/17.10.2018 έγγραφο του Νοσοκομείου με το οποίο 

καλείται η Επιτροπή να αποσφραγίσει τον ανωτέρω φάκελο. 
12. Το από 18.10.2018 Πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του 

συνοπτικού διαγωνισμού, στο οποίο αναφέρονται τα εξής: 
«Μετά την αποσφράγιση και τον έλεγχο των τεχνικών προσφορών που διενεργή-
σαμε στις 9.10.2018, και αφού λάβαμε υπόψη τα ανωτέρω σχετικά, παραλάβαμε, 
αποσφραγίσαμε και μονογράψαμε τον φάκελο που κατέθεσε η εταιρεία PKF ΕΥ-
ΡΩΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε. με την ένδειξη «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ» και διαπι-
στώσαμε ότι η εταιρεία προσκόμισε όλα τα ζητούμενα με το υπ’ αριθ. πρωτ. 
53665/12.10.2018 έγγραφο του Νοσοκομείου, ήτοι αντίγραφα του  ισολογισμού 
έτους 2017 των ακόλουθων δημόσιων φορέων (Α.Ν.Θ. ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ, Γ.Ν. 
ΘΕΣ/ΚΗΣ Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Γ.Ν.Θ. ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ, 
ΠΑ.Γ.Ν.Η. - Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ), οι οποίοι έχουν ελεγχθεί από τους Ορκωτούς Λογιστές 
κ.κ. Τσαρδακλή Ε. Παναγιώτη, με Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 24791, και Βεζυργιάννη Π. Γεώρ-
γιο, με Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 26911, που αποτελούν τη προτεινόμενη Ομάδα Εκτέλεσης 
Έργου. 
Λαμβάνοντας υπόψη το από 9.10.2018 Πρακτικό μας, προτείνουμε: 
- Την απόρριψη της τεχνικής προσφοράς της εταιρείας ΑΡΤΙΑ ΠΟΡΕΙΑ 

ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Ε.Π.Ε., της οποίας ο φάκελος της οικονομικής προσφοράς δεν θα 
αποσφραγισθεί, ούτε θα αξιολογηθεί. 

- Την αποδοχή της τεχνικής προσφοράς της εταιρεία OLYMPIA ΟΡΚΩΤΟΙ 
ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε., και το άνοιγμα της οικονομικής της προσφοράς. 

- Την αποδοχή της τεχνικής προσφοράς της εταιρεία PKF ΕΥΡΩΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε., 
και το άνοιγμα της οικονομικής της προσφοράς. 

Λαμβάνοντας υπόψη την παράγραφο 4, του άρθρου 117, του Ν. 4412/2016, 
στην οποία αναφέρεται ότι «η αποσφράγιση του φακέλου των δικαιολογητικών 
συμμετοχής, των τεχνικών προσφορών και των οικονομικών προσφορών μπο-
ρούν να γίνουν σε μία δημόσια συνεδρίαση, κατά την κρίση της επιτροπής» προ-
χωρήσαμε στην αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών των εταιρειών 
OLYMPIA ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε. και PKF ΕΥΡΩΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε. και 
διαπιστώσαμε τα εξής: 

ΑΔΑ: Ψ7ΧΡ469067-ΛΜ2



- Η εταιρεία OLYMPIA ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε., για την ανάθεση 
των υπηρεσιών διαχειριστικού ελέγχου για το έτος 2018, προσφέρει τη 
συνολική τιμή των 4.677,42 € χωρίς Φ.Π.Α. η οποία διαμορφώνεται σε 
5.800,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ ΦΠΑ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 

Έλεγχος Ισολογισμού χρήσης έτους 2018 4.141,94€ 994,06€ 5.136,00€ 

Έλεγχος Απογραφής λήξεως χρήσης 2018 535,48€ 128,52€ 664,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ 4.677,42€ 1.122,58€ 5.800,00€ 

- Η εταιρεία PKF ΕΥΡΩΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε., για την ανάθεση των υπηρεσιών 
διαχειριστικού ελέγχου για το έτος 2018, προσφέρει τη συνολική τιμή των 
4.915,60 € χωρίς Φ.Π.Α. η οποία διαμορφώνεται σε 6.094,60 € 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ ΦΠΑ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 

Έλεγχος Ισολογισμού χρήσης έτους 2018 3.915,00€ 939,60€ 4.854,60€ 

Έλεγχος Απογραφής λήξεως χρήσης 2018 1.000,00€ 240,00€ 1.240,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ 4.915,00€ 1.179,60€ 6.094,60€ 

Για την ζητούμενη υπηρεσία «Εσωτερικού Διαχειριστικού Ελέγχου, (Ανάθεση σε 
Ορκωτούς Λογιστές του ελέγχου του Ισολογισμού Χρήσης έτους 2018 και του 
ελέγχου της απογραφής λήξεως της χρήσης 2018)» και οι δύο προσφερόμενες 
τιμές είναι εντός της προϋπολογιζόμενης δαπάνης της διακήρυξης (7.100,00 € με 
Φ.Π.Α.) και την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής 
(χαμηλότερη τιμή) προσφέρει εταιρεία OLYMPIA ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ 
Α.Ε., Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές Α.Ε., ΑΦΜ: 800455950, Πατησίων 81 & Χέυδεν 
8, ΤΚ 10434, Αθήνα, τηλ: 2108259059 και 2108259059, Φαξ: 2108217224, 
email: a.mpalou@olympaudit.gr και i.papoutis@olympaudit.gr, Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 
170.   
Ύστερα από τα παραπάνω προτείνουμε την ανάδειξη της εταιρείας OLYMPIA ΟΡ-
ΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε., Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές Α.Ε., ΑΦΜ: 
800455950, Πατησίων 81 & Χέυδεν 8, ΤΚ 10434, Αθήνα, τηλ: 2108259059 και 
2108259059, Φαξ:  2108217224, email: a.mpalou@olympaudit.gr και  
i.papoutis@olympaudit.gr, Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 170, ως προσωρινή ανάδοχος του με 
αριθμό διακήρυξης 58/2018 συνοπτικού διαγωνισμού για την ανάθεση «Υπηρε-
σιών Εσωτερικού Διαχειριστικού Ελέγχου, (Ανάθεση σε Ορκωτούς Λογιστές του 
ελέγχου του Ισολογισμού Χρήσης έτους 2018 και του ελέγχου της απογραφής 
λήξεως της χρήσης 2018)», CPV 79212000-3, σε εφαρμογή του Προγράμματος 
Προμηθειών έτους 2018, στο συνολικό τίμημα των 4.677,42 € χωρίς Φ.Π.Α., το 
οποίο διαμορφώνεται σε 5.800,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και ανα-
λύεται ως εξής: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ ΦΠΑ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 

Έλεγχος Ισολογισμού χρήσης έτους 2018 4.141,94€ 994,06€ 5.136,00€ 

Έλεγχος Απογραφής λήξεως χρήσης 2018 535,48€ 128,52€ 664,00€ 

ΑΔΑ: Ψ7ΧΡ469067-ΛΜ2



ΣΥΝΟΛΟ 4.677,42€ 1.122,58€ 5.800,00€ 

Η Ομάδα Εκτέλεσης Έργου αποτελείται από τους κ.κ. Τσαμπάζη Νικόλαο, με 
Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 17111 και Παπουτσή Ιωάννη, με Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 14361. 
Το παρόν Πρακτικό υπογράφεται από την Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης 
του συνοπτικού διαγωνισμού και υποβάλλεται στο Διοικητικό Συμβούλιο του Νο-
σοκομείου, για έγκριση». 

13. Τις διατάξεις του Ν. 3329/2005 και του Ν. 4412/2016. 
14. Το από 19.10.2018 (αριθμ. πρωτ. του Νοσοκομείου 57171/30.10.2018) έγγραφο 

της Διοικητικής – Οικονομικής Υπηρεσίας του Νοσοκομείου μας. 
15. Τη διεξοδική συζήτηση μεταξύ των μελών του. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α 

 
α. Την επικύρωση των από 28.9.2018, 18.9.2018, 9.10.2018 και 18.10.2018 

Πρακτικών παραλαβής, αποσφράγισης και αξιολόγησης των προσφορών του 
συνοπτικού διαγωνισμού (Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά και 
Οικονομική Προσφορά), της υπ’ αριθ. διακήρυξης 58/2018, για την ανάθεση 
«Υπηρεσιών Διαχειριστικού Ελέγχου, CPV 79212000-3, (Ανάθεση σε Ορκωτούς 
Λογιστές του ελέγχου του Ισολογισμού Χρήσης έτους 2018 και του ελέγχου της 
απογραφής λήξεως της χρήσης 2018), προϋπολογιζόμενης δαπάνης 7.100,00 € 
με Φ.Π.Α. 24%. 

β. Την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου για την ανάθεση «Υπηρεσιών Εσωτερικού 
Διαχειριστικού Ελέγχου, (Ανάθεση σε Ορκωτούς Λογιστές του ελέγχου του 
Ισολογισμού Χρήσης έτους 2018 και του ελέγχου της απογραφής λήξεως της 
χρήσης 2018)», CPV 79212000-3, σε εφαρμογή του Προγράμματος Προμηθειών 
έτους 2018, της εταιρείας OLYMPIA ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε., 
Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές Α.Ε., ΑΦΜ: 800455950, Πατησίων 81 & Χέυδεν 8, ΤΚ 
10434, Αθήνα, τηλ: 2108259059 και 2108259059, Φαξ: 2108217224, email: 
a.mpalou@olympaudit.gr και i.papoutis@olympaudit.gr, Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 170, στο 
συνολικό τίμημα των 4.677,42 € χωρίς Φ.Π.Α., το οποίο διαμορφώνεται σε 
5.800,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, ως εξής: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ ΦΠΑ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 

Έλεγχος Ισολογισμού χρήσης έτους 2018 4.141,94€ 994,06€ 5.136,00€ 

Έλεγχος Απογραφής λήξεως χρήσης 2018 535,48€ 128,52€ 664,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ 4.677,42€ 1.122,58€ 5.800,00€ 

Η Ομάδα Εκτέλεσης Έργου αποτελείται από τους κ.κ. Τσαμπάζη Νικόλαο, με 
Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 17111 και Παπουτσή Ιωάννη, με Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 14361. 

γ. Να κληθεί η εταιρεία OLYMPIA ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε., εντός 
προθεσμίας που δεν μπορεί να είναι μικρότερη από δέκα (10) ημέρες και 
μεγαλύτερη των είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης 
ειδοποίησης, να προσκομίσει τα «Δικαιολογητικά Κατακύρωσης», όπως 

ΑΔΑ: Ψ7ΧΡ469067-ΛΜ2



προβλέπεται στο άρθρο 14 της υπ’ αριθ. 59/2018 διακήρυξης και στο αρθ. 103 
του Ν. 4412/2016. 

 
                    H ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
        ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ      
          
             Παπαχριστοδούλου Βασιλική 
 
            Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
                                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 
  
           Δημήτριος Κτίστης                                            

 
1. Μάκος Χρήστος  

 
2. Σκέντος Γεώργιος  

 
3. Κατσιάφα Ανθούλα  

 
4. Χατζηπουλίδης Γεώργιος  

 
5. Τσικόπουλος Γεώργιος 

 
6. Κήτα Μαρίνα  

 
7. Χατζηβασιλείου Δέσποινα 

 

ΑΔΑ: Ψ7ΧΡ469067-ΛΜ2


		2018-11-13T13:06:45+0200
	Athens




